
IL DIRETTORE

PREMESSO CHE

- in  data  19  settembre  2017  veniva  notificato  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica da parte dell’utente M.G. per sentir dichiarare “irriti, nulli, privi di giuridico effetto e 
comunque annullare la nota 18.5.2017 n.1509 del direttore generale dell’Azienda Sociale Centro 
Lario e Valli e comunque tutti  gli atti  preordinati,  conseguenti  e comunque connessi,  tra cui in 
particolare i provvedimenti ed i regolamenti con i quali il Comune di San Fedele Intelvi e l’Azienda 
Sociale Centro Lario e Valli hanno disciplinato la compartecipazione al costo del servizio fruito da 
(…), o, comunque dei servizi a favore delle persone con disabilità ivi compreso il Regolamento per 
l’integrazione della rette delle persone indigenti dell’Azienda Sociale Centro Lario e Valli”;
- a seguito di formale convocazione del Cda e successiva Assemblea dei Sindaci è emersa la 
volontà  di  resistere  in  giudizio,  con  eventuale  trasposizione  del  giudizio  avanti  il  Tribunale 
amministrativo regionale, al fine di meglio tutelare gli equilibri di bilancio degli Enti Pubblici;
- con determinazione n.30 del 13 ottobre 2017 veniva affidato l’incarico di rappresentanza 
legale all’Avv. Sara Garea del Forno, la quale in data 14 novembre 2017 notificava al ricorrente, al 
Comune di San Fedele Intelvi ed all’ATS atto di opposizione, chiedendo ai sensi dell’art.10 D.P.R. 
1199/1971 che il ricorso sia deciso in sede giurisdizionale;
- in data 09 gennaio 2018 i ricorrenti notificavano all’odierna resistente avviso di costituzione 
ai sensi e per gli effetti dell’art.10 D.P.R. n.1199/1971;

ATTESO CHE
- si ritiene opportuno confermare l’incarico di rappresentanza, difesa ed assistenza in giudizio 
al medesimo professionista, previa acquisizione di idoneo preventivo, ritenuto congruo;

DETERMINA
- affidare  l’incarico  di  difesa  e  rappresentanza  nell’ambito  del  sopra  meglio  specificato 
procedimento all’Avv. Sara Garea del Forno, come da bozza di disciplinare allegata;
- di liquidare i compensi nei limiti dell’importo previsto.
-

IL DIRETTORE
Dott.ssa Anna Ronchi

mailto:segreteria@aziendasocialeclv.it

